
Республика Карелия

Администрация 
Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2025г. № 569-П 

г. Пудож

О переводе разновозрастных групп в здание общеобразовательных 
учреждений Пудожского муниципального района Республики Карелия

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом Пудожского муниципального района, 
в связи с невозможностью дальнейшей эксплуатации здания, Администрация 
Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести в здания общеобразовательных учреждений:

разновозрастую группу муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения начальной общеобразовательной школы п. Пудожгорский (далее — МКОУ 
НОШ п. Пудожгорский) в здание МКОУ HOLII п. Пудожгорский, расположенное по 
адресу: 186184, Республика Карелия, Пудожский район, п. Пудожгорский, ул. 
Молодежная, д. 8;

разновозрастую группу муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы п. Пяльма, (далее — МКОУ СОШ п. 
Пяльма) перевести в здание МКОУ СОШ п. Пяльма, расположенного по адресу. 186185, 
Республика Карелия, Пудожский район, п. Пяльма, ул. Школьная, д.24,

разновозрастную группу муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной школы д. Куганаволок, (далее -  МКОУ 
ООШ д. Куганаволок) перевести в здание МКОУ ООШ д. Куганаволок, расположенного 
по адресу: 186154, Республика Карелия, Пудожский район, д. Куганаволок, д.114.

2. Руководителям образовательных учреждений МКОУ НОШ п. Пудожгорский 
- Колчиной С.Ю., МКОУ ООШ п. Пяльма - Зиновкиной Т.Н., МКОУ ООШ д. 
Куганаволок .т Орловской Д.О.:

2.1. Осуществить в установленном законодательством порядке необходимые 
организационно-правовые мероприятия, связанные с переводом разновозрастных 
групп с сентября 2025г.;

2.2. Внести соответствующие изменения в штатные расписания МКОУ НОШ п. 
Пудожгорский, МКОУ СОШ п. Пяльма, МКОУ ООШ д. Куганаволок Пудожского 
муниципального района Республики Карелия.

3. Управлению по экономике и финансам администрации Пудожского 
муниципального района, Муниципальному казенному учреждению «Расчётный центр»



Пудожского района Республики Карелия в срок до 30.09.2025г. внести 
изменения й о » ж е „ ,„  „о—  . л „ „ ™

,  объеме го и .ы *  я и „„,ен„» МКОУ НОШ о. П у . о . г о р т
МКОУ ООШ д. Куганаволок. Пудожского муниципального района Республики 

Карелия.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на з р и т е л я  
главы администрации Пудожского муниципального района -  руководителя Управлен 
Z  Z p Z Z Z  и социально-культурной политике администрации Пудожского
муниципального района. •

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения с 01.09.2025 г.

И.о. главы Пудожского муниципального района ®аРмуниципального района

Рассылка:
Дело -  1
Управление по образованию -1


